Bekanntmachung der Zusammensetzung des Wahlvorstandes fiir die
Hauptpersonalratswahl (§ 1 Abs. 3 WO PersVG LSA)

Der Wahlvorstand

Ministerium flr Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt des Landes
Sachsen-Anhalt

Magdeburg, 30.01.2025

Bekanntmachung
der Zusammensetzung des Wahlvorstandes

Der Wahlvorstand fur die Wahl des Hauptpersonalrates im Ministerium fur Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt des Landes Sachsen-Anhalt

besteht aus:

1.

RD‘in Antje Schmidt, Beamtin,

als Vorsitzende,

Volker Henning, Tarifbeschaftigter,

Alexander Hannebohm, Tarifbeschéattigter,

Angela Eckert, Tarifbeschétftigte,

Marina Bramer, Tarifbeschéftigte,

Ministerium fir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraRe 58, 39112 Magdeburg
Antje.Schmidt@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1652

Hochschule Magdeburg-Stendal
Breitscheidstrale 2, 39114 Magdeburg
Volker.Henning@h2.de
0391/886-4386

Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg
Universitatsplatz 2, 39106 Magdeburg
Alexander.Hannebohm@ovgu.de
0391/6752617

Ministerium fir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StralRe 58, 39112 Magdeburg
Angela.Eckert@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-3263

Landesbetrieb flir Hochwasserschutz und
Wasserwirtschaft Sachsen-Anhalt
Otto-von-Guericke-Straf3e 5, 39104 Magdeburg
Marina.Braemer@lhw.sachsen-anhalt.de
0391/581-1284



Ersatzmitglieder des Wahlvorstandes sind:

1. RI'in Leonie Schneider, Beamtin, Ministerium fiir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraRe 58, 39112 Magdeburg
Leonie.Schneider@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-3244

2. RIl'in Charlotte Paulsen, Beamtin, Ministerium fiir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraRe 58, 39112 Magdeburg
Charlotte.Paulsen@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1870

3. Katharina Oelze, Tarifbeschéatftigte, Ministerium fiir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraRe 58, 39112 Magdeburg
Katharina.Oelze@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1940

4. Andrea Hiemann, Tarifbeschaftigte, Ministerium flr Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger Straf3e 58, 39112 Magdeburg
Andrea.Hiemann@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1555

5. RAFr Madlen Kihn, Beamtin, Ministerium fir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraBe 58, 39112 Magdeburg
Madlen.Kihn@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-3426

Es wird darauf hingewiesen, dass Vorabstimmungen uber eine von § 17 Abs. 1 PersVG LSA
abweichende Verteilung der Sitze auf die Gruppen (8 18 Abs. 1 PersVG LSA) oder uber die
Durchfihrung gemeinsamer Wahl (§ 19 Abs.2 PersVG LSA) unverziglich beantragt werden
sollten, da der Wahlvorstand diese Vorabstimmungen nur innerhalb einer Woche vom Tag des
Aushangs dieser Bekanntmachung bis zum [Datum]® durchfiihren
kann (8 4 Abs. 1 WO PersVG LSA).

Die gleiche Frist gilt fir die Vorlage des Ergebnisses von Vorabstimmungen uber die Geltung von
Nebenstellen oder Teilen einer Dienststelle als selbsténdige Dienstelle (8 6 Abs. 3 PersVG LSA),
dabei ist dem Wahlvorstand glaubhaft zu machen, dass das Ergebnis unter Leitung eines aus
mindestens drei Wahlberechtigten bestehenden Abstimmungsvorstandes in geheimer Abstimmung
zustande gekommen ist (8§ 4 Abs. 2 Satz 1 WO PersVG LSA)%

! Das hier einzusetzende Datum ergibt sich aus § 4 Abs. 1 WO PersVG LSA.

? Dieser Hinweis kann im Fall der Bekanntgabe der Zusammensetzung des Wahlvorstandes einer
verselbstandigten Nebenstelle oder verselbstéandigten Teilen einer Dienststelle gem. § 6 Abs. 3 PersVG LSA
entfallen, da die Vorabstimmungen gem. § 4 Abs.2 WO PersVG LSA zu diesem Zeitpunkt bereits
abgeschlossen sind.



Unterschriften der Mitglieder des Wahlvorstandes:

(Vorsitzende)

BeGmes MG%Q’TW”Q O@&ﬁ

Aushang am
bis zum Abschluss der Stimmabgabe

Abgenommen am

(Unterschrift)

(Unterschrift)



